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خبر ویژه

۱۲ سال پیش در چنین روزی رخ داد

اخراج به دلیل افشای
 فیش حقوقی

عصرایران: در مجلس هفتم یکی از خبرنگاران،  �
فیش حقوقی نمایندگان مجلس را برای اولین بار 
منتشر کرد و مردم متوجه شدند که وکلایشان ماهانه 
چقدر حقوق می گیرند.  این، آغاز یک جنجال بزرگ 
در کشور بود که منجر به اخراج آن خانم خبرنگار از 
مجلس شد، آن هم با اتهاماتی مانند دزدی، سرقت 
اسناد محرمانه و حتی عشوه گری!  از آن ماجرا حدود 
۱۲ سال می گذرد و امروز بار دیگر، نه فیش حقوقی 
نمایندگان که فیش های حقوقی چندین مسئول 
دولتی به وسیله رسانه های منتقد دولت منتشر 
می شود؛ ولی کسی اخراج نمی شود و به کسی هم 
تهمت سرقت اسناد محرمانه نمی زنند. تازه، وزیر 
اطلاعات از منتشر کنندگان این فیش های حقوقی 
تشکر می کند و آن را در راستای وظایف رسانه ای شان 
ارزیابی می کند. ۱۲ سال پیش، همین اصولگرایانی که 
امروز فیش های حقوقی را افشا کرده اند، درباره اقدام 
آن خبرنگار چنین نوشتند: «دلیل اخراج او این بود 
که با دسترسی غیرقانونی به اسناد مربوط به میزان 
حقوق نمایندگان، دست به شانتاژ مطبوعاتی زد و با 
حمایت و مشارکت مجاهدین انقلاب اسلامی، علیه 
نهاد قانونگذاری کشور دست به تبلیغ زد».(بولتن 
نیوز-کد۱۲۰۶۶۳) این ماجرا برای چندمین بار ثابت کرد 
در ادبیات برخی جریان های تمامیت خواه، اگر کاری 
به وسیله رقبا انجام شود، «شانتاژ» است و «آب به 
آسیاب دشمن ریختن»؛ ولی اگر همان کار به وسیله 
خودشان صورت گیرد، مباح است!  اما فارغ از این 
ماجرا، باید گفت هم انتشار فیش حقوقی نمایندگان 
در مجلس هفتم به وسیله رسانه های اصلاح طلب 
درست بود و هم اقدام رسانه های اصولگرا در 
افشاگری راجع به دریافتی های بالای برخی مسئولان 
در دولت کنونی. قطعا کسی حق ندارد بدون اجازه 
افرادی که از «بخش خصوصی» حقوق می گیرند، 
میزان درآمدشان را علنی کند ولی کسانی که از کیسه 
ملت حقوق می گیرند، باید آن قدر جرئت و شفافیت 
داشته باشند که میزانش را نیز اعلام کنند و اگر هم 
اعلام نکردند، رسانه ها این حق را دارند که آن را 
افشا کنند. این اصل در اکثر کشورهای دموکراتیک، 
رعایت می شود و به عنوان مثال، نه فقط مردم آمریکا 
و اروپا که همه مردم جهان می دانند درآمد سالیانه 
باراک اوباما یا آنجلا مرکل و... چقدر است؟ نکته 
دیگر اینکه ما در طول ۱۲ سال، از «مخفی کاری» در 
میزان حقوق مسئولان به «عیان سازی» رسیده ایم و 
این، اتفاق مبارکی است به طوری که برخی مسئولان 
داوطلبانه فیش های حقوقی خود را منتشر کرده اند. 
این نشان می دهد جامعه ایران، هر چند افتان و 
خیزان، همچنان در مسیر دموکراسی حرکت می کند، 
هر چند تا رسیدن به ایده آل ها، مسیری بس طولانی 
در پیش است؛ نشانه ها را باید جدی گرفت.  در پایان، 
پیشنهاد می شود یک سامانه جامع اینترنتی راه اندازی 
شود و در آن، حقوق ها و پاداش های دریافتی کارکنان 
ارشد بخش های دولتی و عمومی - از سطح معاون 
مدیرکل به بالا و هم ترازان آنها – به  طور آنلاین درج 

شود تا گام دیگری در مسیر شفافیت پیموده شود. 

یادداشت

اقتصاد

 «The Banker» براساس اعلام نشریه

بار دیگر بانک پاسارگاد، به عنوان 
بانک برتر اسلامی ایران انتخاب شد

براساس آخرین اعلام نشریه معتبر «بنکر»،  �
بانک پاسارگاد به عنوان بانک برتر اسلامی ایران در 
سال ۲۰۱۶ معرفی شد. به گزارش روابط  عمومی 
بانک پاسارگاد، این بانک در افتخاری دیگر و به 
سبب کارنامه درخشان و عملکرد بسیار خوب خود، 
موفق شد عنوان بانک برتر اسلامی ایران در سال 
۲۰۱۶ را براساس اعلام نشریه «The Banker» از 
آن خود کند. گفتنی است پیش از این نیز، براساس 
اعلام نشریه بنکر، بانک  پاسارگاد موفق شده بود 
جایگاه بانک سال جمهوری  اسلامی ایران در 
سال ۲۰۱۵ را برای پنجمین سال از آن خود کند. 
همچنین این بانک توانست در رتبه بندی برندهای 
برتر بانکی که توسط نشریه معتبر بنکر انجام شد، 
به عنوان تنها بانک ایرانی، در بین ۵۰۰ برند بانکی 
برتر جهان قرار گیرد. این بانک در افتخاری دیگر، 
توانست برای دومین سال متوالی، جایزه برترین 
بانک ایرانی را براساس ارزیابی مؤسسه معتبر 

یورومانی کسب کند. 

آغاز پرواز مستقیم هواپیمایی 
ماهان از تهران به پاریس

هواپیمایی ماهان در ادامه راهبرد خود در  �
زمینه افزایش مسیرهای پروازی به نقاط مختلف 
اروپا، پرواز مستقیم را به فرانسه آغاز کرد. به 
گزارش واحد ارتباطات و امور بین الملل، روز 
دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ برابر با ۲۰ ژوئن ۲۰۱۶ 
اولین پرواز تهران- پاریس هواپیمایی ماهان 
در ساعت ۷:۱۵ صبح فرودگاه امام خمینی(ره) 
را به مقصد پاریس ترک کرد و در ساعت ۱۰ 
به وقت محلی در فرودگاه شارل دوگل به 
زمین نشست. همچنین ماهان ایر پنجشنبه ۲۰ 
خردادماه برابر با نهم ژوئن، پروازهای خود به 
کشور دانمارک، تهران-کپنهاگ را آغاز کرده 
است. هواپیمایی ماهان پیش از این در سال 
۲۰۱۶، پروازهای تهران- مسکو- تهران را از ۲۱ 
ژانویه و سپس پرواز تهران-کی یف- تهران را از 
۲۰ مارس برابر با اولین روز سال ۹۵ شروع کرده 
است. هواپیمایی ماهان سه پرواز در روزهای 
شنبه، دوشنبه و چهارشنبه به پاریس خواهد 

داشت. 
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رئیس سازمان بازرسی:

مقداري قبح کار خلاف ریخته
در اطلاع رسانی درباره فیش های حقوقی سیاه نمایی کردند

شرق: پس از دادستان دیوان محاسبات که از برخی 
رسانه ها در اطلاع رسانی درباره فیش های حقوقی 
گله مند بود، حالا رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم 
با سیاسی بازی و جناح بازی خواندن اطلاع رسانی ها 
درباره فیش های حقوقی، آن را سیاه نمایی  خواند. 
قاضی ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
که در برنامه «تیتر امشب» حضور یافته بود تا به 
پرسش های جهت دار رسانه ملی پاسخ دهد، آب 
پاکی را روی دست دلواپسان ریخت و گفت: «مسائل 
آن طورکه در رسانه ها عنوان شده، نبود و سیاه نمایی 
زیادی شد». او که قرار بود با حضور در شبکه خبر به 
دستاوردهای این سازمان در مبارزه با فساد بپردازد، 
در واکنش به پرسش های پی درپی مجری درباره 
فیش های حقوقی، موضع خود را به صورت رسمی 
اعلام کرد و گفت با سیاسی بازی و جناح بازی، یک کلاغ 
 چهل کلاغ می کنند. به گزارش خبرآنلاین، سراج در 
پاسخ به نخستین پرسش مجری درباره ورود این 
سازمان به حقوق های چندده میلیونی گفت: «ما وظیفه 
داریم وارد شویم. متأسفانه برخی مسائلي در رسانه ها 
عنوان شد که سیاه نمایی بود. قطعا موارد وجود داشت 
ولی نه این قدر که در رسانه ها مطرح شد. هفته گذشته 
آیت االله آملی لاریجانی ابلاغی برایم صادر کرد که در 
این ارتباط به صورت جدی بررسی کنیم و گزارش دهیم. 
به زودی گزارش را به رؤسای سه قوه تقدیم می کنیم». 
او در قالب دفاع از مدیران افزود: «مدیران اکثرا شریف 
و پاکدست هستند. اگر چهار تا خلاف جایی بود، نباید به 
همه مدیران تسری داد. درحال حاضر مدیران ما روحیه 
لازم را ندارند. من به عنوان رئیس سازمان بازرسی 
عرض می کنم سه سال است همه وزارتخانه ها و 
سازمان ها را رصد می کنیم. این در همه دنیا هم هست. 
در چین اخیرا همایشی بود و صد کشور حضور داشتند 
و اکثرا از فساد می نالیدند. در سخنرانی من  بندی بود 
که تصویب شد و در بیانیه پایانی آمد. این بند درباره 
برگرداندن اموال نامشروع که افراد از جهان سوم به 
سرقت می برند و در کشورهای غربی پناهنده می شوند، 

بود».
 قبح کار خلاف ریخته

وقتی مجری از او درباره علت فیش های حقوقی 
با ارقام درشت پرسید، سراج این گونه پاسخ داد: «در 
کشور اسلامی چند مورد هم زیاد است؛ مثالی بزنم؛ 
اخیرا مسئولان یکی از کشورهای غربی را به ایران 
دعوت کردم. رتبه این کشور درحال حاضر یک است. 
اخیرا صد بود. پرسیدم چطور این طور شده؟ گفت مردم 
ما در جنگ جهانی دوم احساس ترس و نگرانی نسبت 
به آینده خودشان و فرزندانشان داشتند. این احساس 
باعث شد دست درازی به اموال عمومی را مباح بدانند. 
برای همین رتبه ما حداکثر شد. پرسیدم چطور شد 
به رتبه یک برگشتید؟ گفت یک برنامه هشت ماده ای 
تصویب و تبلیغات کردیم تا مردم احساس ناامنی 
نسبت به آینده را تبدیل به حس امنیت کنند. این شد 
که ما مجددا احساس امنیت را به مردم برگرداندیم و 
از آن پس دست درازی به اموال عمومی قبح داشت. 
ما هشت سال جنگ سخت با همه دنیا داشتیم. ۳۷ 
سال است جنگ ادامه دارد و هر روز هم ادامه می یابد. 
۳۷ سال است تحریم هستیم. ارتزاق ما از نفت بود. 
می فروختیم و پولش را به ما نمی دادند. یک سری 
از جنگ برگشتند و تعدادی از آنها احساس کردند 
از دیگران عقب افتاده اند. تعدادی نیز اینجا به نظام 
اعتقاد نداشتند و دنبال کار خودشان و تحصیلات و 
مناصب بودند. اینها اقدام کردند و متأسفانه مقداری 

قبح کار خلاف هم ریخته».
برخي افراد سیاسي بازي در مي آورند

او در ادامه اصرار مجری بر فیش های حقوقی با 
تأکید بر اینکه قصد توجیه ندارد، ادامه داد: «اکثر مردم 
ما شریف هستند و امکان ندارد به اموال غیر دست درازی 
کنند. عده معدودی دست درازی کردند. در همه کشورها 
داریم. در دو سالی که (در این سمت) بودم، سازمان 
شفافیت جهانی رتبه ما را ۱۴ رتبه بالا برد. اطلاعاتی که 
این سازمان می گیرد از اپوزیسیون دارد. اطلاعات غلط 
می دهند. برخی افراد هستند که در داخل، سیاسی بازی و 
جناح بازی در می آورند و یک کلاغ و چهل کلاغ می کنند. 

این فضای واقعی کشور ما نیست».

 عزم دولت برای مقابله با فساد
او در پاسخ به این پرسش که چرا اکنون این 
فیش های حقوقی رسمی شده است، تصریح کرد: «این 
(مربوط به) الان نیست. قبلا هم بوده. ما تشکیل پرونده 
می دادیم و به هیأت های بدوی ریاست جمهوری 
می فرستادیم. مسئولیت من هم زمان با دولت است. 
کل گزارش های قبلی را که به نهاد ریاست جمهوری 
فرستادند، دیدم. ۹۶ درصد آنها منجر به برائت شده 
بود ولی از سال ۹۲ نشان می دهد ۶۸ درصد این 
گزارش ها منجر به محکومیت شده. این عزم دولت 
برای مقابله با فساد را می رساند. من فهرست ها را رد 
نمی کنم. وجودش را تأیید می کنم. منتها موضوع را 

بزرگ کردند و به آن دامن زدند».
 قطعا چهار خلاف کار هم از  زیر دست ما در می رود

اصرار مجری بر ناظربودن قاضی سراج بر صندوق 
توسعه ملی و حقوق های کلان مدیرعامل آن، واکنش 
سراج را به دنبال داشت: «۲۰ درصد درآمد حاصل از 
فروش میعانات نفتی و گازی به صندوق توسعه ملی 
برای نسل های آینده وارد می شود. امسال این مبلغ به 
۳۰ درصد رسید. این صندوق ۳ رکن دارد. هیأت امنا، 
هیأت عامل و هیأت نظارت. رئیس هیأت امنا آقای 
رئیس جمهور است و سه قوه در آن حضور دارند. 
مسائل مطرح شده درباره هیأت عامل است. هیأت 
نظارت نیز با ریاست رئیس بازرسی کل کشور تشکیل 
می شود و رئیس دیوان محاسبات دبیر این هیأت و 
رئیس سازمان حسابرسی نایب رئیس است. ماه گذشته 
به ریاست آقای روحانی جلسه ای داشتیم و از سایر 
قوا نیز حضور داشتند. این صندوق پیشنهاد بودجه ای 
آورده بود و ۶۷ درصد تقاضای افزایش حقوق کرده 
بود. توضیح دادم و پیشنهاد کردم کمیسیون کارشناسی 
نسبت به تعیین بودجه تشکیل شود. استقبال شد و 
کمیسیون تشکیل شد. بودجه صندوق از سال گذشته 
نیز کاهش پیدا کرده بود. مسئولان عالی دنبال مبارزه 
با فساد هستند. قطعا چهارتا خلاف کار هم از زیر دست 

ما درمی رود».
 استفاده از فرارهای قانونی

او در پاسخ به این پرسش که آیا فیش های حقوقی 
این صندوق وجاهت قانونی داشته، گفت: «این 
صندوق از نظام هماهنگ پرداخت حقوق خارج بوده. 
یک فرارهای قانونی بوده و آنها نیز استفاده کردند. 
فرارهای قانون در ماده ۷۲ قانون خدمات مدیریت 
کشوری وجود دارد که می گوید امتیازهای مدیران عامل 
و اعضای هیأت های مدیره شرکت های دولتی با توجه 
به نوع وظایف، حساسیت، تخصص و نقش اقتصادی 
شرکت، کارایی و اثربخشی و... تعیین می شود. این 
استثنای قانون خدمات مدیریت کشوری است. در 
قانون بعدی محدودیت هفت برابری حداقل حقوق 
ثابت و فوق العاده را برای سقف حقوق دریافت کرده. 

در قانون برنامه پنجم کف و سقفی برای حقوق تعیین 
نشده. در قانون آمده در مواقع خاص شرکت های 
دولتی، بانک ها و بیمه ها و قسمت اخیر ماده پنجم 
قانون خدمات کشوری با دستورالعمل کارگروه خاصی 
می توان برای حقوق دادن اقدام کرد. این فرارهای 

قانونی است که این فیش ها صادر شده. 
 فیش برای آب میوه رئیس

سراج با اشاره به فرارهای قانونی افزود: «فیش 
داشتیم آقای مدیر باید شیر بخورد و پولش را دولت 
بدهد یا آب میوه بخورد و دولت پولش را بدهد. باید 
راه های فرار قانونی را ببندیم تا مدیری به خودش اجازه 
ندهد این پول ها را بگیرد؛ بنابراین آقای رئیس جمهور 
هیأتی به ریاست آقای جهانگیری تشکیل داده؛ همه 
موارد بررسی می شود و اگر کسی خارج از قانون پولی 
گرفته قطعا برگردانده می شود. درصورتی که برنگرداند 
قضائی می شود. امروز ۱۹۸  میلیون تومان در ارتباط با 

یک فیش به خزانه برگردانده شد».
 تمکین وزیر در اصلاح قراردادهای جدید نفتی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با 
قراردادهای جدید نفتی هم گفت: «بررسی جامع 
کردیم و ۱۳ مورد اشکال گرفتیم. وزیر تمکین کرد و 
گفت همه اشکالات را برطرف می کند. اخیرا پیگیری 

کردیم دیدیم جز یکی، دو مورد همه موارد را اصلاح 
کرده. خطوط قرمز ما منافع ملی است. برخی از موارد 
نیز در رسانه ها مطرح شد. ایشان تمکین کرد و بعدا 

روی اصلاحات نیز نظر می دهیم».
 فرار مالیاتی با توبره

این مقام مسئول درباره فرارهای مالیاتی هم 
توضیحاتی را ارائه داد: «سامانه ای را برای مالیات 
داشتند تعریف می کردند که مقداری به تأخیر افتاد. 
فرار مالیاتی داریم که برخی افراد ۵۰۰ تا ۶۰۰ شرکت 
داشتند اما فقط دو شرکت فعال داشتند. فاکتورسازی 
می کنند. یک سرمایه دار دلال متخلف در بانک ها 
حساب باز می کند؛ فردی را از روستا یا جاهای دیگری 
که پول ندارد، می آورند. در پرونده ای یک فرد روستایی 
در بندرعباس کشف شد که  میلیارد دلار پیمان کرده 
بود و فرش صادر شده بود. من حکم جلب دادم. 
عموما قضات نیابت می دهند. من حکم جلب را 
صادر کردم و گفتم بدون اینکه تفهیم اتهام شود 
بیاورید تهران. شخصی را آوردند که توبره ای پشتش 
بسته بود. من پول توجیبی ایشان را دادم و برگرداندم 
بندرعباس. دیدم برای او لباس می گیرند، یک میلیون 
به او می دهند. بعد دسته چک می گیرند. چند دسته 
چک سفید امضا از او می گیرند. بعد می برند در اتاق 
بازرگانی برایش کارت می گیرند. صدها  میلیون به نام 
این شخص بدبخت کالا صادر شده بود و ارز به کشور 

برنگشته بود».
 افزایش جعل مهر

سراج با بیان اینکه قاضی قانونا باید این فرد را 
محکوم می کرد، افزود: «باید بگردیم افراد واقعی را 
پیدا کنیم. همه مدارک به نام این فرد بود. شرکت های 
حمل ونقل هوایی درصدی برای باردادن می برند. فرد 
اصلی نتوانسته بود از این سه درصد بگذرد. رفته 
بود این مبلغ را به نام خود گرفته بود. آنجا متوجه 
شدیم شخص اصلی این است. یک وانت پرونده 
اظهارنامه گمرکی بود. پرونده اتاق بازرگانی بود. مثلا 
شما به آلمان می خواهید فرش بفرستید. اگر اسناد 
درست نباشد مرجوع می شود. اینها در اسنادی که 
می خواستند به اتاق بازرگانی بدهند در فتوکپی ها 
اصلاح می کردند. در اظهارنامه گمرکی ۵۰  هزار دلار 
می گفتند ولی در کپی ها ۵۰۰  هزار دلار واقعی را 
نوشته بودند و کمیت و کیفیت را اصلاح کرده بودند. 
فرم صادراتی می گرفتند و فرش را می فرستادند به 
آلمان. جعل مهرها خیلی زیاد شده. اخیرا ۳۰۰ مهر 
جعلی از یک دفتر کشف شد. دیگر مانند زمان های 
سابق نیست که بشود مجرمان را دستگیر کرد. ما 
۳۰۰ نفر را گرفتیم تا به فرد واقعی متخلف برسیم که 

توانستیم او را بازداشت کنیم».

س
فار

ي، 
سو

مو
ن 

س
: ح

س
عک

بازگشت پژو سیتروئن به ایران 
سرعت گرفت

ایسنا: خودروساز فرانسوی پژو سیتروئن با  �
امضای یک جوینت ونچر به ارزش ۴۰۰ میلیون یورو 
با شریک قدیمی خود ایران خودرو، بازگشت به بازار 
ایران را تسریع کرد. نخستین خودروهایی که تحت 
سرمایه گذاری مشترک پژو سیتروئن و ایران خودرو 
تولید می شوند، در فوریه سال آینده روانه بازار 

می شوند.

خبر


